
Erfolgreich füttern

wirtschaftlich, gesund, leistungsstark.

ü
ü
ü
ü
ü
ü

R- Rumen Aktiv

EMPFEHLUNG

Rindvieh
Special 

erhöht die Grundfutteraufnahme 

bessere Ausnutzung der Rohfaser 

senkt den Sauerstoffgehalt im Pansen 

verbessert die Klauengesundheit 

Top Phenol 80+ 

R- Power Max Liquid

Ergänzugngsfuttermittel für 
Milchkühe und Mastrinder 
Bestell-Nr.: R112505

Beimischrate 
80 g

pro Tier / pro Tag

bei Hochleistungskühen

und Trockenstehern



Analytische Bestandteile Rohprotein
Rohfett
Calcium
Natrium

13,0 %
4,3 %
0,1 %
0,1 %

Rohfaser
Rohasche
Phosphor
Magnesium

6,4 %
4,5 %
0,7 %
0,3 %

Zusatzstoffe je kg Darmflorastabilisatoren:

Saccharomyces cerevisiae                 

Aromastoffe:                                        

NCYC Sc47 315x109KBE/kg

Mischung aus Aromastoffen (enthält na-
türliche Antioxidantien, Phenol) 750 mg

Zusammensetzung Weizenkleie, Weizenmehl aufgeschlossen, Molkepulver (süß), Melasse, Pflanzenöl 
raffiniert (Palmöl)

Verpackungseinheit 20 kg Sack 

Bestellnummer R112505

Rindvieh
Special

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP
Boschstraße 10 | 48683 Ahaus
Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49
info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

R- Rumen Aktiv beinhaltet Lebendhefe für Milchkühe, Mastrinder und 
Kälber. Lebendhefen helfen den Pansen-pH-Wert im optimalen Bereich zu 
halten. Auch bei hohen Kraftfuttergaben vermindern sie das Azidose-Risiko 
deutlich und verbessern die Pansenfunktion.

R- Rumen Aktiv


