



R- Rumen Aktiv

Ergänzugngsfuttermittel für Milchkühe und Mastrinder Bestell-Nr.: R112505

- √ erhöht die Grundfutteraufnahme
- √ bessere Ausnutzung der Rohfaser
- √ senkt den Sauerstoffgehalt im Pansen
- √ verbessert die Klauengesundheit
- √ Top Phenol 80+
- √ R- Power Max Liquid





R- Rumen Aktiv



R- Rumen Aktiv beinhaltet Lebendhefe für Milchkühe, Mastrinder und Kälber. Lebendhefen helfen den Pansen-pH-Wert im optimalen Bereich zu halten. Auch bei hohen Kraftfuttergaben vermindern sie das Azidose-Risiko deutlich und verbessern die Pansenfunktion.

Analytische Bestandteile	Rohprotein Rohfett Calcium Natrium	13,0 % 4,3 % 0,1 % 0,1 %	Rohfaser Rohasche Phosphor Magnesium	6,4 % 4,5 % 0,7 % 0,3 %	
Zusatzstoffe je kg	Darmflorastabilisatoren:				
	Saccharomyces cerevisiae		NCYC Sc47 315x109KBE/kg		
	Aromastoffe:		Mischung aus Aromastoffen (enthält natürliche Antioxidantien, Phenol) 750 mg		
Zusammensetzung	Weizenkleie, Weizenmehl aufgeschlossen, Molkepulver (süß), Melasse, Pflanzenöl raffiniert (Palmöl)				
Verpackungseinheit	20 kg Sack				
Bestellnummer	R112505				

Jetzt bestellen



ROTTMANN GROUP

Boschstraße 10 | 48683 Ahaus

Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49

info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com